[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_20_»_декабря   2012 г.  №  1018-п__

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СБОРА И ЗАЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, УТВЕРЖДЕННОЕ В

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 05.10.2011г. №790-П «О ПОРЯДКЕ  СБОРА И ЗАЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ»
В соответствии со статьями 60, 154-156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления единого порядка сбора и зачисления в бюджет Таштагольского муниципального района платы за пользование муниципальными жилыми помещениями, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение о порядке сбора и зачисления в бюджет  Таштагольского муниципального района платы за пользование муниципальными жилыми помещениями, утвержденное постановлением администрации Таштагольского муниципального района от 05.10.2011г. №790-П ««О ПОРЯДКЕ  СБОРА И ЗАЧИСЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ» следующие изменения:
1.1.Раздел 2. «Плата за наем жилого помещения» дополнить частью 2.6. следующего содержания:

«2.6. Граждане, занимающие жилые помещения, признанные  в установленном законом порядке непригодными для проживания и подлежащими сносу, по договорам социального, коммерческого найма, а также договорам найма специализированных жилых помещений, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением.».
2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района В.И.Сафронова.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава

Таштагольского района                                                                    В.Н.Макута